SÃO GOTARDO
PREFEITURÂ DE

o{d n lnÍ [ttand olmm,la da a

2021-2A24

LEI N' 2739 DE 04 DE DEZEMBRO OE 2023

AUToRIZA A ABERTURA oe cRÉotro SUPLEMENTAR Ao

oRÇAMENTo GERAL Do MUNIcÍPlo DE sÂo GorARDo, PARA

cUSTElooAsAçÔEsDEMANUTENçÃoDEDESPESASDIVERSAS
DA sEcRETARIA MUNIcIPAI oe slÚoe e oÁ ourRas
PRovloÊtqcns.

oPovodoMunicípiodeSãoGotardo,atravésdeseusrepresentantes,aprovoueeu,Preíeita
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

AÉ. 1", Ficá o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento e a abrir crédito suplementar

aoo,çurn"ntoGeraldoMunicÍpionovalordeR$2.448,372,24(doismilhóes,quatrocentose
q,"."nt,eoitomi|,trezentosesetentaedoisreaisevinteequatrocentavos),emfavorda
secretaria Municipal de saúde, com a Ílnalidade de cobrir despesas diversas, conforme disposto nos

artigos 40 a 43 da Lei No4'320/64'

Art.2o, A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo '1o será incorporada na seguinte

dotação orçamentária
cóorco FICHA NAT VALOR

FONIX

02.10.02.10.302.01 12.2559

02. 10.ó2.to.3oz.ot r:z.zsoo

02. 1 0.02 -1.0 -3 o2.O 1 12.2742

oz -t o.oi-t o soz -g t t'z.zqzg

2621 lr,lanutenqão do:Pronto Atendimento

ziszl Manter o Servrço de Hemodià'ise

2621 ManulênÇão do HosPital

2621 Àções Especiallzadas de Saüde

980

s7o
e9q

945

33.90-39..00
gs.90.ss.oo

39,e0.?9.oo
33.90.39.00

330.000,00
as.ooo.go

1.06q.077,48

1..01.3.29476

parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado promover as alterações necessárias para

comp*atibilizaçãoaoPPAeLDo,nostermosdoart.l6'§lo,incisoslelldaLeiComplementarno.
101/00.

Art.30. Para Íazer íace às despesas do artigo 20,ftcao Executivo Municipal autorizado a utilizar

Srroerávit Financeiro na tonrc i6ii - transf. ?undo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do

ã:;;il;.üã'"0
"ãroi

J" a$ z.ue.flz,z+ (dois milhões, quatrocentos e.quarentã e oito mil'

trezentos e setenta e Uois reais ãvinte e quairo centavos, conforme disposto no inciso Ill do §1"

do art. 43 da Lei Fedêral n" 4.320164 das seguintês dotações:

Art. 4'. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação'

LMA.3

18.602.037/0001-55 - Insc- EsL Ise to
Rua Prof. Maria Coeli Franco, no 13 - Ceúro - CNPJ:

CEP: 38.800.000 - Estado de Mitús Gerais lltlt\t. sllo

Prefeiturâ Municipal de Sáo Gotardo, 04 de dezembro de 2023'
Àt'inãdô d. í6'@ diqltãl Pd olNrst

DENISE ABADIA PEREIRA: eeeouperem

oLrvErRAi78761 31 06s7.' 35:Si:1,'1.:li1'.L," "'*
DENISE ABADIA PEREIRA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL